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, iskolák, óvodák 
Ülést tartott a Csongrád megyei tanács 

Csongrád megye tanácsa tegnap, csütörtökön Szegeden, 
a megyei tanács székházában, dr. Perjési László tanácsel-
nök vezetésével ülésezett. A tanács munkájában részt vett 
dr. Komócsin Mihály, az MSZMP Csongrád megyei bizott-
ságának első titkára, dr. Petri Gábor, az Elnöki Tanács tag-
ja, országgyűlési képviselő, Péteri István, a Központi Népi 
Ellenőrzési Bizottság elnökhelyettese, dr. Fórján Gyula, a 
Minisztertanács Tanácsi Hivatalának főosztályvezetője. Ott 
voltak még a megye országgyűlési képviselői, a városok, 
járások társadalmi, politikai életének vezető képviselői és 
a meghívott vállalatok igazgatói. 

A testület egyperces nérfla felállással adózott dr. Máthé 
Ferenc tanácstag emlékének, aki a közelmúltban hunyt el. 
Munkásságát, érdemeit a tanács jegyzőkönyvben megörökí-
tette. A testület a tegnapi ülésen megvitatta és elfogadta 
a tanácstagok időközi választásáról, a lejárt határozatok 
végrehajtásáról, 'a végrehajtó bizottság két tanácsülés kö-
zötti tevékenységéről, a vb 1977. évj munkájáról, a tanács 
tavalyi költségvetési és fejlesztési alap gazdálkodásáról, a 
nem tanácsi ötödik ötéves tervi fejlesztések helyzetéről, s 
várható alakulásáról, az élelmiszergazdasági és vízgazdál-
kodási bizottság munkájáról előterjesztett beszámolókat. A 
megyei tanács személyi kérdésekben döntött, s végül in-
terpellációra került sor. 

Irányítás és ellenőrzés 

ellátottság nincs összhang-
ban az igényekkel. Dr. Kc-
reszty Béla, (megyei fő-
ügyész) a tanácsi munka 
színvonalának emelkedéséről 
szólt, aláhúzta, hogy az ál-
lamigazgatás jelenlegi leg-
fontosabb feladata az irájiyí-
tás javítása, az ellenőrzés 
fokozása. Dr. Petri Gábor 
Csongrád megye egészség-
ügyi helyzetét elemezve ki-
fejtette, a városi kórházak 
zöme elavult s nem fejlőd-
tek az igényeknek megfele-
lően. A fejlesztés gyorsítá-
sára és a meglevő tervek 
végrehajtására hívta föl a 
figyelmet. Dr. Csányi Má-
tyás (a megyei tanács vb 

munkaügyi osztályának ve-
zetője) beszélt a megye 
munkaerőhelyzetéről, a 
munkavállalók kiközvetítésé-
nek tapasztalatairól; s meg-
jegyezte a közvetítettek 26 
százaléka többször változta-
tott munkahelyet. Farsang 
Lászlóné dr. (a megyei ta-
nács vb kereskedelmi osztá-
lyának vezetője) az ellátás 
helyzetét elemezte, szólt a 
legfontosabb kereskedelmi 
beruházásokról. Molnár Im-
re (szegedi járás) a végre-
hajtó bizottság határozatai-
hoz szólt hozzá. A vitát vé-
gül dr. Perjési László foglal-
ta össze és válaszolt a fel-
vetett kérdésekre. 

Tanácsi gazdálkodás 

A végrehajtó bizottság 
múlt évi munkájáról készült 
beszámolót amelyet dr. Per-
jési László terjesztett elő, 
nagy érdeklődés kísérte. En-
nek a napirendnek a vitá-
jában tizenegyen kértek 
szót. Az érdeklődés érthető, 
hiszen a vb fontos irányítási 
és ellenőrzési feladatokat lát 
el a megyében. A végrehaj-
tó bizottság tevékenységének 
középpontjában az MSZMP 
XI. kongresszusa, a Közpon-
ti Bizottság határozatai, a 
kormány döntései, a megyei 
pártbizottság határozatai, a 
tanács döntéseiből és a ha-
tályos jogszabályokból adó-
dó feladatok megoldása állt. 
A testület tevékenységében 
az ágazati és a területi jel-
leg összehangoltan érvénye-
sült. A múlt évben a vb 
kiemelten foglalkozott Sze-
ged, Csongrád, Kistelek, Csa-
nádpalota végrehajtó bizott-
ságának és a szegedi járási 
hivatal munkájával, a nőpo-
litikái határozat megvalósí-
tásával, az egészségügyi in-
tegráció, az egészségügyi in-
tézmények etikai helyzeté-
vel, a táppénzes helyzet ta-
pasztalataival, a tanácsi vál-
lalatok gazdálkodásának ér-
tékelésével, a kedvezőtlen 
adottságú és a szanált ter-
melőszövetkezetek helyzeté-
vel, a tanyán élő lakosság 
életkörülményeivel, hogy 
csak a legfontosabb napiren-
deket említsük. 

Az ágazatpolitikai célkitű-
zések döntő többsége megva-
lósult, emelkedett az ellátás 
színvonala, javult a káder-
helyzet. Az eredmények ked-
vező kiindulási alapot adnak 
a középtávú terv időarányos 
teljesítéséhez. A megyei ta-
nács elnöke a szóbeli kiegé-
szítésben azonban rámuta-
tott arra, hogy a jövőben 
még nagyobb figyelmet kell 
fordítani a vb határozatok 
végrehajtásának ellenőrzésé-

re és az ellenőrzés módsze-
reinek javítására. 

E téma napirendi vi tájá-
ban felszólalt Balogh László 
(Csongrád) és hangsúlyozta, 
kitűnő módszer, hogy a vb 
a helyszínen vizsgálta a vá-
rosok, nagyközségek végre-
haj tó bizottságainak munká-
ját. Szólt arról, hogy a kü-
lönböző tanácsi bizottságok 
jól együttműködnek a vég-
rehajtó bizottsággal, javas-
lataikkal nagyban segítik a 
testület tevékenységét Dr. 
Ördögh Piroska (Szeged) az 
ellátatlan peremkerületekre, 
így többek között Tápéra 
hívta fel a figyelmet, és kér-
te, hogy az elmaradt keres-
kedelmi beruházásokat mi-
előbb pótolják. Molnár Sán-
dor, (megyei népfronttitkár) 
a tanács és a népfront 
együttműködését elemezte. 
Hangsúlyozta, a közös mun-
ka elősegítette a lakosság 
jobb közéleti szereplését, a 
helyi feladatok pontosabb 
végrehajtását. Martonosi 
Andrásné (Hódmezővásár-
hely) felvetette, hogy a mun-
kavállalók kiközvetítési 
rendszere mennyiben segít a 
munkaerőhelyzeten, csök-
kent, vagy növekedett-e a 
f l u k t u á c i ó . Munkácsy György 
(Szeged) aláhúzta, hogy a vb-
határozatok nem maradtak 
papíron, célszerűségüket, 
korszerűségüket az élet bi-
zonyította. Dr. DobóczkyKá-
rolyné (Szeged) arról beszélt, 
törekedni kell a szanálási 
költségek csökkentésére, 
hogy a lakásárak ne emel-
kedjenek. Elemezte a mun-
káslakás-akciókat és kérte, a 
tanácsok kísérjék figyelem-
mel, hogy a munkások mi-
ként részesednek az állami 
és szövetkezeti lakásokból. 
Szólt az egészségügyi ellátás-
ról, megjegyezte, az egész-
ségügyi intézmények kiépí-
tettsége, felszereltsége és 
egyes területen a szakember-

A múlt évi költségvetési 
feladatok ellátása és a fej-
lesztési tervek megvalósítá-
sa eredményes volt. A taná-
csok, az intézmények felada-
taikat nehezebb gazdasági 
körülmények között is jól 
oldották meg. A szer-
vezettebb és hatékönyabb 
munka lehetővé tette a kö-
zéptávú fejlesztési terv idő-
arányos teljesítését. A múlt 
évre előirányzott 4451 lakás-
sal szemben 4945 épült a 
megyében. A túlteljesítést 
elsősorban a nagyarányú 
magánlakás-építkezés idézte 
elő. A tervezett 240 bölcső-
dei férőhellyel szemben 320, 
míg az előirányzott 675 óvo-
dai hellyel szemben 934 
épült. Megkezdhette műkö-
dését a hódmezővásárhelyi 
gépipari szakközépiskola, a 
szegedi általános és középis-
kolai kollégium. Erre az évre 
áthúzódott a szegedi 203 
férőhelyes középiskolai kol-
légium, és 600 adagos kony-
hája, valamint a szentesi 
2000 adagos központi kony-
ha építése. Igen jó ütem-
ben haladt, — a tervezettnél 
gyorsabban — az ú j szegedi 
Tisza-híd építése. Javult az 
intézmények által nyújtott 
szolgáltatások színvonala. Az 
eredmények ellenére azon-
ban több területen hiányos-
ságok is tapasztalhatók vol-
tak. A tanács határozatá-
ban többek között szüksé-
gesnek tar t ja a gyermekin-
tézmények továbbfejleszté-
sét, az idős koriakról val > 
fokozottabb gondoskodást, a 
munkások és tanyán élők 
életkörülményeinek rendsze-
res javítását, a tanácsi gaz-
dálkodás hatékonyabbá téte-
lét, a tervszerűtlenül á thú-
zódó beruházások befejezé-
sét, az előirányzott ütemek 
teljesítését. 

A napirend vitájában dr. 
Kutiván Rezső (Szeged) a 
számvizsgáló bizottság meg-
állapításait ismertette, alá-
húzta, hogy az 1976. évi el-
maradást sikerült úgy korri-
gálni, hogy a 600 milliós 
pénzmaradvány a felére 
csökkenjen. Hajas László 
(Sütőipari vállalat igazgató-
ja, a tervgazdasági bizottság 
tagja) hangsúlyozta, a megye 

építőiparának a teljesítmé-
nyét tovább kell növelni és 
keresni kell annak lehetősé-
gét, hogy miképp lehet meg-
gyorsítani a gyermekintéz-
mények építését. Kiss Rozá-
lia (szegedi járás) az óvoda, 
bölcsőde és iskolaépítés 
meggyorsítását kérte. Dr. 
Fórján Gyula, a helyes gaz-, 
daságl döntésekről, a szerve-
ző munka javulásáról be-
szélt. A felvetésekre Kovács 
Imre, a megyei tanács elnö-
kének általános helyettese 
válaszolt. 

A nem tanácsi beruházá-
sok napirendjének vitájában 
Sipos Mihály, a DÉLÉP ve-
zérigazgatója arról szólt, 
hogy az építőipar fejlesztési 
lehetősége kevés. Elmondta, 
hogy a házgyár rekonstruk-
ciója után növekszik a gyár 
kapacitása, a hatodik ötéves 
tervben 15 ezer lakás előál-
lítása válik lehetővé. Soltész 
Gábor, az Állami Fejlesztési 
Bank ügyvezető igazgatója a 
beruházások műszaki és gaz-
dasági előkészítésének fon-
tosságát elemezte. A felszó-
lalásokra dr. Kutiván Rezsó 
válaszolt. 

Személyi 
változások 

A megyei tanács Balázs 
Lajost, a megyei NEB elnö-
két saját kérésére, nyugdíj-
bavonulása miatt, érdemei 
elismerése mellett április 
30-i hatállyal felmentette 
tisztsége alól. Dr. Perjési 
László elismeréssel szólt Ba-
lázs Lajos eredményes mun-
kájáról, aki húsz évet dolgo-
zott a népi ellenőrzés terüle-
tén. Balázs Lajos pedig kö-
szönetet mondott a támoga-
tásért, amellyel munkájában 
segítették. 

A megyei tanács dr. Ka-
kuszi Lászlót, a megyei párt-
bizottság gazdaságpolitikai 
osztályának helyettes vezető-
jét felmentette a megyei 
NEB elnökhelyettesi tisztsé-
géből, és május 1-i hatály-
lyal a NEB elnökévé, Bes-
senyei Zsoltot, a megvei 
pártbizottság gazdaságpoliti-
kai osztályának politikai 
munkatársát a megyei NEB 
társadalmi elnökhelyettesévé 
választotta. - > 

Kádár János fogadta 
Franz Muhrlt 

Kádár János, az MSZMP Központi Bizottságának első 
titkára fogadta Franz Mahrit, Au zlria Kommunista Párt-
jának é nükét és F wln Scharfot, a párt Politikai Bizott-
ságának tagját, a Közpon i Bi otíság titkárát. (Ausztria 
Kommunista Pár'ca vcze'ő'nck magyarországi látogatásá-
ról közleményt adtak ki, melyet lapunk 2. oldalán ismerte-
tünk.) 

A jó munka elismerése 

K i t ü n t e t é s e k , 
Jutalmak 

Hagyomány immár, hogy a 
munka ünnepének, május el-
sejének tiszteletére megju-
talmazzák azokat az üzemi, 
vállalati, szövetkezeti kollek-
tívákat, amelyek a legtöbbet 
teszik társadalmunk építésé-
ért, akik a legjobban dol-
goznak. Ezek az ünnepségek 
folytatódtak tegnap is; több 
helyen kaptak kitüntetéseket 
a munkahelyek és a dolgo-
zók is. 

Tavalyi munkájuk elisme-
réseként a mezőgazdasági és 
élelmezésügyi miniszter és az 
ÉDOSZ elnöksége elismerő 
oklevéllel tüntette ki a Sze-
gedi Paprikafeldolgozó Vál-
lalatot. A csütörtök délutáni 
ünnepséget Szegeden, a vál-
lalat kultúrtermében tartot-
ták. Dobó Imre köszöntötte a 
megjelenteket, köz! ük a me-
gyei pártbizottságot képvise-
lő dr. Sándor Jánost, a vá-
rosi pártbizottságot képviselő 
dr. Szániel Imrét, továbbá 
Orbán Józsefnét, az ÉDOSZ 
Központi Vezetőségének tit-
kárát, Csikós Mihályt, az 
ÉDOSZ megyei titkárát, va-
lamint a társadalmi szervek, 
testvérvállalatok és mező-
gazdasági termelőszövetkeze-
tek küldötteit. Ezután Polák 
Zoltán igazgató ismertette, 
miként sikerült a tavalyi re-
kord-paprikatermést feldől, 
gozni. Elmondotta, hogy az ex-
portot 20 százalékkal teljesí-
tették túl. A ételízesítőből 
pedig nyolcszor annyit készí-
tettek, mint korábban. 

Befejezésként dr. Mihalik 
Ferenc, a konzervipari vál-

lalatok trösztjének vezérigaa-
gatója az Élelmiszeripar 
Kiváló Dolgozója kitüntetést 
adta át Nacsa Jánosnénak, 
Piri Istvánnak, Kocsis Jd-
nosnénak és Miskolczi 
Györgyné nek. A jubileumi 
verseny emlékérmet kapta 
Szi~.cs Vince. A vállalat dol-
gozói közül 38-an elnyerték 
a Kiváló Dolgozó kitüntetést. * 

A. Csongrád megyei Gabo-
naforgalmi és Malomipart 
Vállalat elmúlt évi jó mun-
kájával a Gabona Tröszt el-
ismerő oklevelét nyerte eL 
Tegnap, csütörtökön délben a 
vállalat központjában tartott 
ünnepségen a kongresszusi 
munka verseny ben nyújtott 
kimagasló tevékenységéért a 
Vállalat Kiváló Brigádja cí-
met nyerte el a szegedi „Ti-
sza"' őrlőbrigád, és a szentesi 
„Egy akarat" tmk-s szocia-
lista brigád. A „Tisza" brigád 
vezetője, Wolford Lajos a 
szovjet szakszervezetektől a 
Szocialista Munkaverseny 
Győztese emlékérmet kapot t 
A Vállalat Kiváló Ifjúsági 
Brigádja lett a makói „ I f jú 
Gárda", a vásárhelyi „An-
géla Davis", és a szentesi 
„Április 4." szocialista bri-
gád. Kiváló I f jú Szakember 
kitüntetést Must József ka-
pott, aki az Alkotó Ifjúság 
pályázatán évek óta nagyszerű 
eredménnyel szerepelt. Kivá-
ló Munkáért miniszteri ki-
tüntetésben részesült Kiss 
László almolnár és Gallyas 

(Folytatás a 3. oldalon.) 

Ifen t á r s a d a l m u n k v e z e t ő e r e j e , 
a Magyar Szocialista MunlcaspaB'tl 

(Az MSZMP Központi Bizottságának május 1-i jelszavaiból.) 

á i 


